[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 апреля 2017 года                                                                                                     № 197 г.Кемь

	О  плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Кемского муниципального района

         В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Кемского муниципального района от 12 сентября 2014 года № 846 «О положении о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных образовательных организациях Кемского муниципального района»,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять с 1 мая 2017 года расчёт затрат за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Кемского муниципального района, согласно приложению.

 2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Кемского муниципального района, в размере 148 (сто сорок восемь) рублей в день.

3. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в группах кратковременного пребывания муниципальных образовательных организаций Кемского муниципального района, в размере 60 (шестьдесят) рублей в день.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Кемского муниципального района от 29 апреля 2016 года № 287 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Кемского муниципального района».
5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2017 года.
Глава  администрации

Кемского муниципального района

        Ю.К. Разумейчик

	Приложение

к постановлению администрации

Кемского муниципального района

от                            2017 года №
Расчёт затрат

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Кемского муниципального района
КОСГУ

ЛБО по ПФХД на 01.01.2017  (субсидия на мунзадание бюджет и внебюджет)

ДОУ 1

ДОУ 2

ДОУ 3

ДОУ 4

дошкольная группа при Куземской школе

дошкольная группа при Панозерской школе

дошкольная группа при Подужемской школе

дошкольная группа при Кривопорожской школе

Итого

212

180000

100000

86000

40757

406757

221

12000

8400

12000

6000

38400

222

3200

2000

11000

8000

24200

226

76230

84230

37000

173600

371060

290

88000

63000

76200

38000

265200

310

13200

173000

145000

600000

931200

340

2250000

3531000

2905000

2600000

127000

180000

646000

349000

12588000

Итого

2622630

3961630

3272200

3466357

127000

180000

646000

349000

14624817

Среднегодовое кол-во детей, утвержденное в мун.заданиях

134

164

158

149

5

10

31

26

677

Плановое количество детодней в мунзаданиях

18760

22468

23542

24138

950

1290

4991

2834

98973

Родительская плата руб/день при режиме 10,5 часов

148

Родительская плата руб/день при режиме 5 часов
70